
1 | S t r á n k a  

 

SMLOUVA O DÍLO 

(dále také jako „Smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „Občanský zákoník“), těmito smluvními stranami: 

 
 

POVED s.r.o. 

Sídlo:    Nerudova 982/25, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO:    290 99 846 

Zapsána: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 

247 06 

Zastoupená: Ing. Zdeňka Kmochová, jednatelka 

 

(dále také jako „Objednatel“) 

 

a 

 

ODP-software, spol. s r.o. 

Sídlo:    Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO:    616 83 809  

Zapsána: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

37829 

Zastoupená:   Ing. Tomáš Dvořák, jednatel 

    Ing. Tomáš Vacek, jednatel 

 

(dále také jako „Zhotovitel“) 

 

a 

 

GW Train Regio a.s. 

Sídlo:    Tovární 975/3, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:    286 64 116  

Zapsána: Obchodní rejstřík vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 1942 

Zastoupená:   Ing. Pavel Faugner, člen představenstva 

 

(dále také jako „Vedlejší účastník“) 

 

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Objednatel má zájem na vybudování e-shopu pro prodej jízdenek v rámci tarifu integrované 

dopravy Plzeňského kraje (dále také jako „IDPK“);   

(B) Zhotovitel prohlašuje, že za účelem provedení předmětu této Smlouvy disponuje a je schopen 

využívat takové technologie a postupy, jejichž aplikace je předpokládána pro řádnou a 

úspěšnou realizaci předmětu Smlouvy v souladu a za podmínek stanovených touto Smlouvou;  

(C) Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění a má řádné 

vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas realizoval předmět Smlouvy v souladu a 

za podmínek stanovených touto Smlouvou; 



2 | S t r á n k a  

 

(D) Vedlejší účastník uzavřel dne 21.4.2021 s Plzeňským krajem, IČO: 708 90 366, se sídlem 

Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň smlouvu o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě (dále také jako „Smlouva o veřejných 

službách“), ve které se mimo jiné zavázal provozovat e-shop umožňující prodej jízdenek 

v rámci IDPK (dále také jako „Závazek Vedlejšího účastníka“); 

uzavírají Objednatel, Zhotovitel a Vedlejší účastník tuto Smlouvu.  

1. VÝKLAD SMLOUVY 

1.1. Definované pojmy. Pokud z kontextu jednoznačně nevyplývá jinak, mají pojmy uvedené 

v této Smlouvě a jejích přílohách s velkým počátečním písmenem význam v této Smlouvě a 

jejích přílohách výslovně definovaný. 

1.2. Výklad Smlouvy. Pro výklad této Smlouvy platí následující interpretační pravidla, ledaže 

z kontextu Smlouvy vyplývá jinak: 

(i) výrazy použité v jednotném čísle zahrnují množné číslo a naopak; 

(ii) odkaz na tuto Smlouvu v sobě zahrnuje i její případné změny, pokud byly učiněny 

způsobem, který je v souladu s touto Smlouvou; 

(iii) odkaz na jakýkoliv dokument je odkazem na dokument v podobě, jakou má 

v příslušné době, včetně provedených změn a doplňků, kromě případů, ve kterých jsou 

změny či doplňky příslušného dokumentu podmíněny souhlasem jedné ze stran této 

Smlouvy, a takový souhlas nebyl udělen; 

(iv) nadpisy v této Smlouvě slouží pouze k usnadnění orientace a nemají vliv na výklad 

ustanovení této Smlouvy; 

(v) přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást; 

(vi) pokud je v této Smlouvě použit pojem „smluvní strany“, znamená to Objednatele 

a Zhotovitele, není-li výslovně uvedeno jinak. 

1.3. Rozpory mezi jednotlivými dokumenty. Pokud existuje rozpor mezi ustanovením této 

Smlouvy a jejími přílohami, bude mít přednost ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li 

z kontextu této Smlouvy či příslušné přílohy jinak.   

1.4. Vědomí a úmysl smluvních stran. Pokud se v této Smlouvě odkazuje na vědomí či úmysl 

smluvní strany, bude příslušné jednání považováno za jednání s vědomím či úmyslem 

příslušné smluvní strany, jestliže o příslušné záležitosti věděl nebo musel vědět, anebo jestliže 

příslušný úmysl měl zástupce Objednatele či zástupce Zhotovitele nebo jakýkoliv člen 

statutárního orgánu, prokurista či manažer příslušné smluvní strany nebo osob, které ji 

ovládají. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje vlastním nákladem a na vlastní nebezpečí 

provést pro Objednatele dílo spočívající ve vybudování e-shopu pro prodej jízdenek v rámci 

IDPK (dále také jako „Dílo“). Bližší specifikace Díla je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.   

2.2. Nedílnou součástí Díla je zpracování prováděcího projektu umožňujícího ucelený vhled do 

navrhovaného řešení, architektury řešení a funkcionalit, včetně popisu nutné podpory systému 

na straně Objednatele (dále také jako „Prováděcí projekt“). Prováděcí projekt musí 

dostatečně popisovat všechny požadavky na Dílo uvedené v této Smlouvě, zejména v Příloze 

č. 1 této Smlouvy. Součástí plnění je také harmonogram a pravidelné schůzky nad postupem 

vývoje Díla.  

2.3. Objednatel se na základě této Smlouvy zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit za něj 

Zhotoviteli níže sjednanou cenu. 



3 | S t r á n k a  

 

2.4. Vedlejší účastník se na základě této Smlouvy zavazuje uhradit Zhotoviteli část Ceny Díla ve 

výši 600.000,- Kč bez DPH, a to za podmínek touto Smlouvou stanovených.  

3. CENA DÍLA 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za realizaci Díla byla stanovena dohodou smluvních stran 

ve výši 983.000,- Kč bez DPH (dále také jako „Cena Díla“). 

3.2. Součástí Ceny Díla není daň z přidané hodnoty, která bude Zhotovitelem účtována vedle Ceny 

Díla v souladu s platnými právními předpisy. 

3.3. Smluvní strany výslovně konstatují, že Cena Díla je cenou úplnou a konečnou. 

3.4. Smluvní strany sjednávají, že v Ceně Díla jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s realizací a 

dodáním Díla, jakož i s dodáním veškeré dokumentace s Dílem související. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Smluvní strany sjednaly, že Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena po předání Díla na základě 

Protokolu o předání a převzetí Díla ve smyslu čl. 7.1 této Smlouvy, a to takto: 

(i) část Ceny Díla ve výši 383.000,- Kč bez DPH bude Zhotoviteli uhrazena ze strany 

Objednatele, a to oproti faktuře vystavené Zhotovitelem Objednateli; 

(ii) část Ceny Díla ve výši 600.000,- Kč bez DPH bude Zhotoviteli uhrazena ze strany 

Vedlejšího účastníka, a to oproti faktuře vystavené Zhotovitelem Vedlejšímu účastníkovi; 

oproti úhradě této části Ceny Díla se Objednatel zavazuje umožnit Vedlejšímu 

účastníkovi nevýhradní užívání Díla, a to po celou dobu trvání Smlouvy o veřejných 

službách (pro vyloučení pochybností se uvádí, že Vedlejší účastník je oprávněn Dílo 

užívat nezávisle na užívání Díla ze strany Objednatele).  

4.2. Podpis Protokolu o předání a převzetí Díla je považován za uskutečnění zdanitelného plnění 

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále také jako „Zákon o DPH“). 

4.3. V případě, že faktura vystavená Zhotovitelem nebude mít Smlouvou a/nebo obecně závaznými 

právními předpisy předepsané náležitosti a/nebo bude obsahovat údaje v rozporu s touto 

Smlouvou, nebude Objednatelem či Vedlejším účastníkem proplacena a Objednatel či 

Vedlejší účastník ji vrátí zpět Zhotoviteli k doplnění nebo opravě, aniž by se tím Objednatel či 

Vedlejší účastník dostal do prodlení s úhradou Ceny Díla. 

4.4. Smluvní strany sjednaly, že jakákoliv faktura vystavená na základě této Smlouvy je splatná ve 

lhůtě 30 dnů, není-li touto Smlouvou stanoveno jinak anebo nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak.  

5. DOBA PLNĚNÍ; MÍSTO PLNĚNÍ; MÍSTO PŘEDÁNÍ DÍLA 

5.1. Smluvní strany sjednaly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno nejpozději do 1. 12. 2023, a to 

v souladu s následujícím harmonogramem: 

(i) zpracování návrhu Prováděcího projektu a jeho předložení Objednateli 

k případným připomínkám: nejpozději do 30 dnů od podpisu této Smlouvy; 

Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Prováděcího projektu ve lhůtě 15 pracovních 

dnů ode dne jeho předložení.  

Nebude-li mít Objednatel k návrhu Prováděcího projektu žádných výhrad, návrh 

Prováděcího projektu schválí.  

Bude-li mít Objednatel k návrhu Prováděcího projektu výhrady, vrátí jej Zhotoviteli 

k přepracování s uvedením příslušných připomínek, které je Zhotovitel povinen v rámci 

návrhu Prováděcího projektu ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jejich předložení 



4 | S t r á n k a  

 

zapracovat a předložit Objednateli k opětovnému schválení; k upravenému návrhu 

Prováděcího projektu je Objednatel povinen se vyjádřit ve lhůtě 5 pracovních dnů od jeho 

předložení. Takto bude postupováno až do okamžiku schválení Prováděcího projektu 

Objednatelem. V případě, že návrh Prováděcího projektu nebude Objednatelem schválen 

ani napotřetí, je kterákoliv smluvní strana oprávněna od této Smlouvy odstoupit;  

(ii) testování Díla za účasti Objednatele: v období od 16.10.2023 do 23.10.2023; 

(iii) školení uživatelů na straně Objednatele a Vedlejšího účastníka: v období od 

6.11.2023 do zprovoznění Díla; 

(iv) zprovoznění Díla: nejpozději do 13.11.2023; 

(v) úspěšné provedení akceptačních testů: nejpozději do 1.11.2023. 

5.2. Smluvní strany sjednaly, že místem provádění Díla jsou prostory Zhotovitele, pokud to povaha 

Díla připouští.  

5.3. Smluvní strany sjednaly, že místem předání Díla je sídlo Objednatele, pokud nebude 

dohodnuto jinak.  

6. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

6.1. Při provádění Díla je Zhotovitel povinen řídit se pokyny Objednatele. Zhotovitel je vždy 

povinen zkoumat s odbornou péčí vhodnost pokynů Objednatele a na případnou nevhodnost 

takových pokynů Objednatele neprodleně písemně upozornit. Pro vyloučení jakýchkoliv 

pochybností smluvní strany sjednávají, že Objednatel neodpovídá za vhodnost pokynů daných 

Zhotoviteli. 

6.2. Objednatel je oprávněn v jakémkoliv okamžiku realizace Díla kontrolovat jeho provádění a 

Zhotovitel je povinen takovou kontrolu Objednateli umožnit. Pro vyloučení jakýchkoliv 

pochybností smluvní strany sjednávají, že realizace kontroly provádění Díla v žádném případě 

nevylučuje anebo neomezuje odpovědnost Zhotovitele za vady Díla.  

6.3. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi anebo, že Dílo 

v průběhu jeho provádění vykazuje vady, je Objednatel oprávněn požadovat, aby Zhotovitel 

prováděl Dílo řádně a/nebo odstranil zjištěné vady Díla. Pokud Zhotovitel nezačne Dílo 

provádět řádně a/nebo neodstraní zjištěné vady Díla, a to bezprostředně po výzvě Objednatele, 

je Objednatel oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit, přičemž Zhotoviteli v takovém případě 

nevznikají ve vztahu k Objednateli žádné finanční nároky. 

6.4. Domnívá-li se Zhotovitel, že pro řádné provádění prací existují překážky způsobené 

Objednatelem, musí tyto neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli. 

7. DOKONČENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným provedením a předáním Objednateli 

ve lhůtě stanovené touto Smlouvou. O předání Díla bude sepsán předávací protokol (dále také 

jako „Protokol o předání a převzetí Díla“). 

7.2. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o předání dokončeného Díla minimálně 14 dnů 

přede dnem jeho plánovaného předání. Současně je Zhotovitel povinen jmenovat 

odpovědného zástupce pro účast v předávacím řízení. 

7.3. Objednatel je oprávněn nepřevzít Dílo, pokud:  

(i) nebude odpovídat požadavkům této Smlouvy a/nebo obecně závazným právním 

předpisům; 

(ii) nebude plně zprovozněno; 

(iii) nebyly úspěšně provedeny a Objednatelem odsouhlaseny akceptační testy. 



5 | S t r á n k a  

 

Nastane-li některý z výše uvedených případů, je Objednatel povinen předat či zaslat 

Zhotoviteli oznámení, v němž bude uveden důvod odmítnutí převzetí Díla, posouzení 

charakteru nedostatků a stanovení lhůty pro jejich odstranění. V případě, že vytčené 

nedostatky nebudou Zhotovitelem odstraněny ve stanovené lhůtě, bude Dílo považováno za 

nedokončené a tedy neprovedené.  

7.4. Nebezpečí škody na Díle nese až do doby okamžiku podpisu Protokolu o předání a převzetí 

Díla Zhotovitel. 

7.5. Společně s Dílem je Zhotovitel povinen dodat veškeré doklady uvedené v této Smlouvě, jakož 

i veškeré další doklady nezbytné k užívání Díla.  

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA; ZÁRUKA ZA JAKOST 

8.1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá kvalitativním podmínkám, rozsahu, vlastnostem a kritériím 

stanoveným touto Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.  

8.2. Za vady Díla se rovněž považují vady veškerých a úplných dokladů a podkladů vztahujících se 

k Dílu, které je Zhotovitel povinen Objednateli na základě této Smlouvy spolu s Dílem dodat.  

8.3. Zhotovitel odpovídá po celou dobu trvání záruky za veškeré vady, které se na Díle po tuto 

dobu projeví, a to bez ohledu na to, kdy tyto vady vznikly. Takovéto vady je Objednatel 

oprávněn oznámit Zhotoviteli kdykoliv po dobu trvání záruční doby. 

8.4. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla, a to v délce 24 měsíců ode dne 

podpisu Protokolu o předání a převzetí Díla. 

8.5. Zjistí-li Objednatel na dodaném Díle jakékoliv vady, sepíše protokol o vadách, který bude 

obsahovat údaj o vadě, stručný popis zjištěné vady a datum zjištění vady (dále také jako 

„Protokol o vadách“). Protokol o vadách doručí Objednatel prostřednictvím držitele poštovní 

licence a/nebo elektronickou poštou a/nebo datovou schránkou, případně též osobním 

doručením, Zhotoviteli, a to společně s určením zvoleného nároku z odpovědnosti za vady 

Díla dle čl. 8.7 této Smlouvy a termínu realizace požadovaného nároku z vad Díla. Pro 

vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že volba nároku z odpovědnosti 

za vady Díla náleží výhradně Objednateli. Objednatel prohlašuje, že termín realizace 

požadovaného nároku z vad Díla bude vždy určen jako termín přiměřený, a to s ohledem na 

povahu a charakter vady a s ohledem na zvolený nárok.   

8.6. Jestliže Objednatel v Protokolu o vadách výslovně uvede, že vada Díla ohrožuje provoz Díla 

nebo jeho části, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, považují smluvní strany za 

přiměřený termín pro odstranění takové vady dobu 48 hodin od okamžiku doručení Protokolu 

o vadách. Není-li technologicky možné takovou vadu v uvedeném termínu odstranit, je 

Zhotovitel povinen v uvedené lhůtě provést alespoň taková opatření, aby nehrozilo nebezpečí 

škody velkého rozsahu a vadu Díla odstranit bezodkladně po provedení takových opatření.  

8.7. Má-li Dílo vady, může Objednatel:  

(i) požadovat odstranění vad provedením náhradního Díla, dodáním chybějící části Díla, 

případně požadovat odstranění právních vad; 

(ii) požadovat odstranění vad opravou Díla, jestliže jsou vady opravitelné; 

(iii) požadovat přiměřenou slevu z Ceny Díla. 

8.8. Uplatní-li Objednatel nárok z odpovědnosti za vady dle čl. 8.7 bod (i) nebo bod (ii) této 

Smlouvy a Zhotovitel neodstraní vady Díla způsobem a ve lhůtě určené Objednatelem, nebo 

pokud před uplynutím Objednatelem stanovené lhůty sdělí Zhotovitel Objednateli, že vady 

neodstraní, je Objednatel oprávněn: 

(i) požadovat jakýkoliv jiný nárok z odpovědnosti za vady dle čl. 8.7 této Smlouvy, anebo 



6 | S t r á n k a  

 

(ii) sám nebo prostřednictvím třetí osoby Dílo zkontrolovat, nechat odstranit příslušnou vadu 

formou opravy a/nebo dodat chybějící část Díla a/nebo zajistit provedení náhradního Díla 

místo Zhotovitele, přičemž Zhotovitel v takovém případě nahradí Objednateli veškeré 

účelně vynaložené náklady s tím spojené, a to bezodkladně na výzvu Objednatele, aniž by 

tímto bylo jakkoliv dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plné výši. 

8.9. Uplatní-li Objednatel nárok z odpovědnosti za vady dle čl. 8.7 bod (i) nebo bod (ii) této 

Smlouvy a jedná-li se současně o vady, které brání řádnému užívání Díla a Zhotovitel 

takovéto vady neodstraní způsobem a ve lhůtě určené Objednatelem, nebo pokud před 

uplynutím Objednatelem stanovené lhůty sdělí Zhotovitel Objednateli, že vady neodstraní, je 

Objednatel oprávněn: 

(i) požadovat jakýkoliv jiný nárok z odpovědnosti za vady dle čl. 8.7 této Smlouvy, anebo 

(ii) sám nebo prostřednictvím třetí osoby Dílo zkontrolovat, nechat odstranit příslušnou 

vadu formou opravy a/nebo dodat chybějící část Díla a/nebo zajistit provedení 

náhradního Díla místo Zhotovitele, přičemž Zhotovitel v takovém případě nahradí 

Objednateli veškeré účelně vynaložené náklady s tím spojené, a to bezodkladně na 

výzvu Objednatele, aniž by tímto bylo jakkoliv dotčeno právo Objednatele na náhradu 

škody v plné výši, anebo 

(iii) odstoupit od Smlouvy. 

8.10. Po dobu od uplatnění vady Díla Objednatelem Zhotoviteli až do řádného odstranění vady Díla 

Zhotovitelem neběží ve vztahu k části Díla dotčené vadou záruční doba s tím, že doba 

přerušení běhu záruční doby bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý 

kalendářní den; pokud není v důsledku výskytu vady možné Dílo užívat, dochází k přerušení 

běhu záruční doby ve vztahu k celému Dílu, a to bez ohledu na to, jaká část Díla byla vadou 

dotčena. 

8.11. I v případech, kdy Zhotovitel vytknutou vadu Díla neuzná a/nebo bude považovat 

Objednatelem stanovený termín realizace zvoleného nároku za nepřiměřený, je Zhotovitel 

povinen vadu Díla odstranit vlastním nákladem, a to v závislosti na zvoleném nároku ze strany 

Objednatele. V takovém případě je Zhotovitel současně povinen písemně Objednatele 

upozornit, že vzhledem k neuznání vytknuté vady se bude domáhat úhrady nákladů na 

odstranění vady od Objednatele. Postupem podle tohoto článku není dotčeno právo 

Objednatele uplatnit smluvní pokutu za neodstranění vady ve stanoveném termínu.  

9. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ  

9.1. Obecná ustanovení 

(i) není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, není uplatněním ani uhrazením jakékoliv smluvní 

pokuty dle této Smlouvy dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody ve  

výši, kterou bude dotčená strana schopna jednoznačně prokázat. Jakékoliv předčasné 

ukončení Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty; 

(ii) jakákoliv smluvní pokuta dle této Smlouvy je splatná ve lhůtě třiceti (30) dnů po 

doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k úhradě smluvní pokuty obsahující 

stručný popis porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Výzva 

musí dále obsahovat informaci o požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty 

(platební dispozice); 

(iii) pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty 

sjednané dle této Smlouvy za porušení jednotlivých povinností lze uplatňovat i 

opakovaně, dojde-li k opakovanému porušení povinností zajištěných smluvními 

pokutami; 



7 | S t r á n k a  

 

(iv) je-li způsob stanovení výše smluvní pokuty odvislý od Ceny Díla, platí, že pro účely 

stanovení výše smluvní pokuty je rozhodná Cena Díla bez DPH uvedená v článku 3.1 

této Smlouvy k datu uzavření Smlouvy. 

9.2. Smluvní pokuty 

(i) v případě, že Zhotovitel neprovede Dílo řádně ve stanovené lhůtě je Objednatel 

oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny Díla bez DPH za 

každý den prodlení;   

(ii) v případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady Díla způsobem a 

ve lhůtě stanovené Objednatelem je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ a započatý den prodlení;  

(iii) v případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady Díla způsobem a 

ve lhůtě stanovené Objednatelem a jedná-li se současně o vadu, která brání řádnému 

užívání Díla je Objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za 

každý případ a započatý den prodlení; 

(iv) dostane-li Objednatel do prodlení s úhradou Ceny Díla nebo její části, je Zhotovitel 

oprávněn účtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

10. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

10.1. Smluvní strany se dohodly že dílo bude vystavěno na opensource SW (GNU GPL), k němuž 

zhotovitel zpracuje nadstavbu v rozsahu a za podmínek sjednaných touto Smlouvou. Ve 

vztahu k části díla v rozsahu tohoto opensource SW se uplatní licenční podmínky (dále jen 

jako „Licenční podmínky OS“), které jsou dostupné na adrese: 

https://opensource.org/license/gpl-3-0/ .  

10.2. Smluvní strany pro vyloučení pochybností prohlašují, že Dílo je prováděno přímo do 

vlastnictví Objednatele, který tak bude držitelem veškerých majetkových práv s Dílem 

spojených; to neplatí pro části Díla, na které se uplatní Licenční podmínky OS dle čl. 10.1 

Smlouvy. Pokud by z jakéhokoliv důvodu Objednatel majetková práva k Dílu nenabyl nebo 

nemohl nabýt, aplikuje se čl. 10.3 až 10.4této Smlouvy.  

10.3. Smluvní strany sjednaly, že v případě, kdy bude výsledkem nebo součástí Díla dle této 

Smlouvy výtvor, který je předmětem práva autorského dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon) (dále také jako „Autorské dílo“) a pokud současně Objednatel nenabude 

majetková práva k takovému Autorskému dílu, poskytuje Zhotovitel Objednateli touto 

Smlouvou nevýhradní licenci k užívání Autorského díla, a to pro území celého světa, bez 

časového omezení a pro všechny způsoby užití Autorského díla. Zhotovitel dále poskytuje 

Objednateli právo Autorské dílo upravovat, jakož i poskytnout formou podlicence oprávnění 

k jeho užívání třetí osobě. Smluvní strany sjednávají, že licenční poplatek je zahrnut v Ceně 

Díla (zároveň Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně potvrzují, že licenční 

poplatek se vztahuje k těm částem Díla, pro které se neuplatní Licenční podmínky OS).  

10.4. V případě, že Zhotovitel nesplní svoje povinnosti dle této Smlouvy a/nebo neprovede pro 

Objednatele předmět Díla v souladu s touto Smlouvou a/nebo platnými obecně závaznými 

právními předpisy, je Objednatel oprávněn zajistit provedení Díla sám nebo prostřednictvím 

třetí osoby. Za tímto účelem je Zhotovitel povinen poskytnout na výzvu Objednatele ve lhůtě 

10 dnů ode dne doručení této výzvy veškerou technickou a jinou dokumentaci, jejímž 

předmětem jsou technická a jiná řešení a postupy provedení Díla; to neplatí pro technickou a 

jinou dokumentaci ohledně těch částí Díla, na které se uplatní Licenční podmínky OS dle čl. 

10.1 Smlouvy. Objednatel je takto poskytnutou technickou a jinou dokumentaci oprávněn 

užívat a nakládat s nimi a/nebo umožnit jejich užívání a nakládaní s nimi třetí osobě; to však 

neplatí pro technickou a jinou dokumentaci ohledně těch částí Díla, na které se uplatní 

https://opensource.org/license/gpl-3-0/


8 | S t r á n k a  

 

Licenční podmínky OS dle čl. 10.1 Smlouvy (u těch je nutno postupovat v souladu 

s Licenčními podmínkami OS).  

10.5. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Dílo může být ze strany Objednatele v rozsahu 

dle tohoto čl. 10 Smlouvy poskytnuto k užívání jakékoliv třetí osobě.  

11. DŮVĚRNOST INFORMACÍ  

11.1. Důvěrné informace 

(i) Pro účely této Smlouvy se za „Důvěrné informace“ považují následující informace: 

11.1.1.1. informace označené Objednatelem za důvěrné; 

11.1.1.2. informace podstatného a rozhodujícího charakteru o stavu provádění Díla. 

(ii) Za Důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou přístupné nebo známé 

v době jejich užití nebo zpřístupnění třetím osobám, tj. osobám odlišným od Objednatele 

a Zhotovitele, pokud taková přístupnost nebo známost nenastala v důsledku porušení 

zákonné (tj. právním řádem uložené) či smluvní povinnosti Zhotovitele. Za Důvěrnou 

informaci nebude rovněž považována informace o případném sporu mezi Objednatelem a 

Zhotovitelem, souvisejícím s prováděním Díla, kterou Zhotovitel sdělí svému právnímu 

zástupci. 

11.2. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele: 

(i) neužije Důvěrné informace pro jiné účely, než pro účely provádění Díla a plnění 

povinností podle této Smlouvy,  

(ii) nezveřejní ani jinak neposkytne Důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých 

zaměstnanců, členů svých orgánů, poradců se zákonnou povinností mlčenlivosti, včetně 

právních zástupců, a poddodavatelů. Těmto osobám však může být Důvěrná informace 

poskytnuta pouze tehdy, pokud budou zavázány udržovat takovou Důvěrnou informaci v 

tajnosti, jako by byly smluvní stranou této Smlouvy, a pouze v rozsahu nezbytném pro 

plnění této Smlouvy anebo (v případě právních zástupců) prosazování oprávněných 

zájmů Zhotovitele. 

11.3. Pokud bude jakýkoli správní orgán, soud či jiný státní orgán vyžadovat poskytnutí jakékoli 

Důvěrné informace, oznámí Zhotovitel takovou skutečnost písemně Objednateli. 

11.4. V případě poskytnutí Důvěrné informace je Zhotovitel povinen vyvinout maximální úsilí 

k tomu, aby zajistil, že s poskytnutými Důvěrnými informacemi bude stále zacházeno jako 

s informacemi tvořícími obchodní tajemství podle ustanovení § 504 Občanského zákoníku. 

11.5. V případě, že se Zhotovitel dozví, popřípadě bude mít důvodné podezření, že došlo ke 

zpřístupnění Důvěrných informací nebo jejich části neoprávněné osobě, je povinen o tom 

neprodleně informovat Objednatele. 

11.6. V souvislosti s důvěrností informací bere Zhotovitel na vědomí, že je zákonnou povinností 

Objednatele uveřejnit celé znění této Smlouvy včetně všech jejich případných dodatků. 

Splnění této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informací. 

11.7. Povinnosti stanovené tímto článkem Smlouvy platí po dobu trvání této Smlouvy a po dobu 10 

let ode dne ukončení této Smlouvy.  

 
12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit tuto 

Smlouvu či jakoukoliv její část či jakoukoliv pohledávku vůči Objednateli. Zhotovitel není 

oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele započítat jakoukoliv svou 

pohledávku vůči Objednateli oproti pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli. Zhotovitel 

není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele zastavit ve prospěch třetí 



9 | S t r á n k a  

 

osoby jakoukoliv svou pohledávku vůči Objednateli. Porušení jakékoliv z povinností 

uvedených v tomto článku zakládá právo Objednatele od této Smlouvy odstoupit. 

12.2. Pokud některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost 

Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, neúčinné 

či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným 

ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního 

ustanovení. 

12.3. V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy, týkající se smluvních stran, 

je povinna ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a 

to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu; změna takových údajů je účinná 

okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně, aniž by bylo nutno uzavírat dodatek této 

Smlouvy. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, je 

strana, která škodu způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.   

12.4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak.   

12.5. Tato Smlouva a vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.   

12.6. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou podle ust. § 89a zákona č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád rozhodovány obecným soudem Objednatele. 

12.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, které 

provede Objednatel. 

12.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1: Specifikace Díla 
 
 

 

 



10 | S t r á n k a  

 

Za Objednatele: 

 

V Plzni dne, dne _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

POVED s.r.o. 

Ing. Zdeňka Kmochová 

jednatelka  

 

 

Za Vedlejšího účastníka: 

 

V Plzni dne, dne _____________ 

 

 

 

 

…………………………………. 

GW Train Regio a.s. 

Ing. Pavel Faugner 

člen představenstva 

 

 

 

 

 

Za Zhotovitele: 

 

V Plzni, dne _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

ODP-software, spol. s r.o  

Ing. Tomáš Dvořák 

jednatel 

 

 

 

………………………………. 

ODP-software, spol. s r.o  

Ing. Tomáš Vacek 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 
 

 

 

 

 

 


